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I Kommunistisk Parti har vi berettiget store ambitioner om at gøre os gældende i klassekam-
pen, men vi må også erkende, at vi er et lille parti. Derfor skal vi fokusere vores indsats og stil-
le realistiske målsætninger. 
 

Indsatsområder 
I den kommende kongresperiode vil partiet især fokusere sin indsats i fagbevægelsen, i kam-
pen for velfærd, i EU-modstanden, i klimakampen samt i fredskampen og det antiimperialisti-
ske solidaritetsarbejde. 
 

På alle disse områder gælder, at vi har behov for at opdatere og udvikle vores strategi og tak-
tik. Vi vil derfor udvikle politik og udarbejde eller opdatere handlingsprogrammer på disse om-
råder, og vi vil arbejde videre med at etablere udvalg eller netværk (partigrupper). På andre 
politiske områder udarbejdes der handlingsprogrammer, hvor det er muligt. Landsledelsen vil 
ligeledes sikre en undersøgelse af LGBTQ+-spørgsmålet med henblik på at uddybe partiets 
overordnede politisk på området. 
 

Landsledelsen indkalder hurtigst muligt, i samarbejde med ungenetværket, til en landskonfe-
rence om udviklingen af partiets ungdomsarbejde. Formålet er at udveksle erfaringer og ideer 
om aktiviteter, målgrupper og politik. Landskonferencen er åben for partiets medlemmer. 
 

En særlig opgave består i at sprede kendskabet til partiets principprogram og for den nye 
landsledelse at arbejde videre med “Appel om enhed” på baggrund af partidiskussionen og 
kongressens beslutninger. 
 

I afdelingerne vil vi deltage i den lokale kamp for mennesker og natur og arbejde videre med at 
rodfæste partiet lokalt. Hvor det er muligt, vil vi bruge kommunalvalget i 2025 som en løfte-
stang for profilering af partiet. 
 

I forhold til folketingsvalg tager Kommunistisk Parti stilling fra gang til gang. Partiet har ikke 
styrken til at opstille alene, men vil løbende afsøge, hvilke muligheder der findes for at etable-
re eller indgå i en valgalliance på et bredere grundlag eller omkring enkeltspørgsmål. 
 

Opbygning af partiet 
På trods af, at det i adskillige år har været en målsætning, at Kommunistisk Parti skal vokse og 
blive et mere handlingsrettet og udadvendt parti, er det kun lykkedes at holde status quo, selv 
om vi har fået mange nye medlemmer. 
 

Derfor er der behov for nytænkning. Der er behov for, at vi selvkritisk overvejer, hvad vi kan 
gøre for at fastholde flere medlemmer og skabe fremgang.  
 

Der er også brug for fortsat at udvikle og støtte både nye og gamle ledelseskræfter. Vi skal 
uddanne partiets ledelser og tage initiativer, som imødekommer de udfordringer, ledelserne 
står overfor. 
 

De unge spiller en helt særlig rolle i kampen for at gøre op med det kapitalistiske system og er  



også bærere af fremtiden. Derfor er det helt afgørende, at det kommunistiske parti rækker ud 
til ungdommen, henvender sig direkte til de unge, og bringer dem med i kampen. Partiet be-
sidder den teori og de analyser, der kan forene generationer i kampen for socialisme. 

I den kommende kongresperiode vil vi derfor sætte fokus på: 
 

• Opbygningen af afdelingerne som handlingsrettede og udadvendte kollektiver, hvor 
vi fortsat vil eksperimentere med forskellige måder at sammensætte afdelingerne 
på. 

• Forholdet mellem de lokale afdelinger og den centrale ledelse, hvor flere politiske 
og ideologiske diskussioner tilrettelægges centralt. 

• Kravene til medlemskab, herunder integrering af nye og unge medlemmer og fast-
holdelse af medlemmer. Vi vil overveje, om der er behov for at ændre vedtægterne. 

• Finde bedre og mere konkrete måder at støtte de af afdelingernes kammerater, der 
er aktive i klassekampen. 

• Inddragelse af kredsen omkring Kommunistisk Parti som en aktiv kraft i udviklingen 
af partiet. 

• Udvikling af aktiviteter i og omkring partiet, som gør det attraktivt for aktive revolu-
tionære unge at organisere sig i Kommunistisk Parti.  

• Fastholde og udvikle Rød Sommerlejr som et vigtigt fremstød for Kommunistisk 
Parti. 

• Udvikle et aktivt kulturarbejde, som favner alle generationer og rører, rykker og sko-
ler mennesker. 

 

Skoling 
Kommunisterne og de revolutionære står i en hård ideologisk kamp, som kræver indsigt og 
viden. De politiske dagsordener skifter med stor hast, og nye bevægelser bærer kulturelle, 
politiske og ideologiske forandringer med sig. 
 

I den situation er det vigtigt, at vi ruster partiets medlemmer, både i marxismen-leninismen 
generelt og i partiets analyser. Vi vil derfor arbejde for, at skoling integreres mere lokalt i afde-
lingerne, og at der årligt gennemføres både introskoling og grundskoling for alle nye og nyere 
medlemmer. 
 

Vi skal overveje, om der er kræfter til at tage flere initiativer, f.eks. nyetablere en partiskole 
under en eller anden form. 
 

Profilering 
Kommunistisk Parti skal være et aktivt og udadvendt parti, som markerer sig tydeligt på de 
vigtigste områder i klassekampen og har sin egen profil. 
 

I processen med at gøre afdelingerne mere udadvendte vil vi arbejde med årlige eller halvårli-
ge kampagner. Vi vil arbejde for at professionalisere og forbedre partiets profil og kommuni-
kation, både på sociale medier og i forhold til udadvendte kampagner. Om muligt nedsættes 
et Agit-prop-udvalg eller kampagnesekretariat, som tilrettelægger og leder disse aktiviteter. 
 

Vi vil arbejde for igen at få sat gang i udgivelser af pjecer, løbesedler m.m. 
 



Arbejderen 
Arbejderen udgør et unikt talerør for partiet, hvis adgang til medierne ellers er begrænset. Vi 
skal fastholde og udvikle det digitale dagblad som et vigtigt redskab for partiet til at bevidstgø-
re, aktivere og organisere stadig flere i kampen for socialisme. 
 

Arbejderens forankring og udbredelse blandt partiets medlemmer og i kredsen omkring parti-
et er ikke givet en gang for alle. Vi vil tage skridt til at sikre og udvikle denne forankring, såle-
des at Arbejderens indflydelse fastholdes og udvikles. 
 

Vi vil arbejde videre med at udvikle konferencen “Revolutionære Stemmer” som en årlig tilba-
gevendende begivenhed. 


